

### Swish

Swish är en betaltjänst som gör att en person via en app i sin mobil kan föra över pengar till ett nummer som är kopplat till ett bankkonto.

Att starta ett Swish-nummer till sin förening kan vara bra om föreningen brukar ha försäljning av tex profilprodukter eller fika, och vill ha ett alternativt betelsätt till kontant betalning.

**Viktigt** att tänka på är att Röda Korsets Ungdomsförbund **inte** är en insamlingsorganisation. Vi kan alltså ta emot pengar om någon vill stötta föreningens arbete, men inte marknadsföra att vi samlar in pengar till Röda Korsets Ungdomsförbund. Läs vidare i våra riktlinjer för insamling av pengar.

Om er förening vill ha ett Swish-nummer, läs våra riktlinjer och instruktionerna nedan.

### Riktlinjer för Swish inom Röda Korsets Ungdomsförbund

- Vi använder Swish som ett alternativt betelsätt vid olika typer av försäljning.
- Swish-numret får inte användas för att samla in pengar.
- Om en person vill ge en summa pengar till lokalföreningen på eget initiativ går det bra att betala in via Swish. Detta ska isåfall bokföras som ett bidrag.
- Det går inte att som medlem betala sin medlemsavgift genom Swish

### Hur skaffar vi som förening ett Swish-nummer?

Swish-numret kopplas direkt till ert bankkonto, därför får ni ta kontakt med antingen er kontaktperson på banken eller deras kundtjänst för att aktivera ett nummer. Genom vissa banker går det att ordna ett Swish-nummer direkt via internetbanken.

Det är bara firmatecknare för föreningen som kan starta ett Swish-nummer.

### Kostar det att ha Swish?

Det kan kosta att ha Swish, hör med er bank vad de har för avtal. Vissa banker har en årskostnad, och sedan kan det vara en kostnad på 1-2 kronor per mottagen överföring.

#### Priser:

[Nordea](#)

[Swedbank](#)

[Handelsbanken](#)

### Att betala med Swish

Personen som ska betala anger vid överföringen föreningens Swish-nummer, belopp och eventuellt ett meddelande. För att godkänna betalningen behöver personen ha ett digitalt bankID. Pengarna sätts sedan direkt in på bankkontot som är kopplat till Swish-numret.

Röda Korsets Ungdomsförbund  
Box 17563, 118 91 Stockholm  
rkuf.se

### **Kvitton och bokföring**

Direkt efter att någon gjort en överföring får personen en betalningsbekräftelse i sin Swish-app. Denna bekräftelse är inte ett kvitto. Det är viktigt att ni informera personen om detta, och att ni är beredda att skriva ett kvitto om det önskas. För det kan ni använda en kvittobok, som finns att köpa i de flesta papper-och bokhandlare.

Inbetalningarna via Swish kan ni kolla av i er internetbank och mot ett kontoutdrag.

När inbetalningen från en Swish-överföring ska bokföras, används ett kontoutdrag som verifikationsunderlag.